
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  –E D I L I Z I A  P R I V A T A  –L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 1 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  0 5 0  
 
 
OGGETTO: liquidazione fatture. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con determinazione n. 228, del 04.12.2019, con la quale veniva affidato l’incarico alla ditta 
AUTORIPARAZIONI F.LLI SABENA s.n.c., con sede in Via Martina n. 2 / 4, 12038 Savigliano (CN), per l’esecuzione 
di alcuni interventi di manutenzione straordinaria al fine di garantirne la sicurezza e il regolare funzionamento 
dell’autocarro PIAGGIO PORTER, targato CB320XF, per una spesa preventivata di €. 3.224,50 oltre ad €. 709,39 
per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 3.933,89. 
Considerato che in data 01.02.2020, con prot. n. 0000447, perveniva la fattura n. 2/003, del 31.01.2020, dalla 
ditta AUTORIPARAZIONI F.LLI SABENA s.n.c., dell’importo di €. 3.224,50 oltre ad €. 709,39 per I.V.A. con aliquota 
del 22 %, per complessivi €. 3.933,89. 
Dato atto che l’importo richiesto corrisponde a quanto impegnato e gli interventi risultano regolarmente 
eseguiti. 
Premesso che con determinazione n. 226, del 12.12.2018, con la quale veniva affidato l’incarico alla ditta alla 
ditta S.M.C. COSTRUZIONI s.n.c. di MORRA Giuseppe & C., con sede in Via Ruffia n. 1, 12030 Monasterolo di 
Savigliano (CN), per l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria di sistemazione del prato della scuola 
elementare per una spesa preventivata di €. 1.000,00 oltre ad €. 220,00 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per 
complessivi €. 1.220,00 ed installazione di fontana al cimitero Comunale, per una spesa preventivata di €. 442,34 
oltre ad €. 97,31 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 539,65. 
Considerato che in data 12.02.2020, con prot. n. 0000649, perveniva la fattura n. 01 PA, del 12.02.2020, dalla 
ditta S.M.C. COSTRUZIONI s.n.c. di MORRA Giuseppe & C., dell’importo di €. 1.000,00 oltre ad €. 220,00 per I.V.A. 
con aliquota del 22 %, per complessivi €. 1.220,00 per lavori di manutenzione straordinaria lavori di 
manutenzione straordinaria di sistemazione del prato della scuola elementare. 
Dato atto che l’importo richiesto corrisponde a quanto impegnato e gli interventi risultano regolarmente 
eseguiti. 
Riscontrata la regolarità della documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità di procedere 
alla liquidazione delle fatture allegate. 
Accertato che le ditte aggiudicatrici risultano essere in regola con il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
e positive rispetto alla verifica degli “inadempienti“ (Equitalia per importi superiori ad €. 5.000,00). 
Visto l’art. 1 comma 629 della L. 190/2014 ed i decreti attuativi in materi di split payment. 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: “Riferimento a deliberazione 
Giunta Comunale n. 17, del 03.04.2007 in materia di organizzazione uffici e servizi - nuovo assetto organizzativo 
e gestionale del personale - attribuzioni compiti e funzioni alle aree funzionali - revoca propria precedente 
deliberazione, di pari oggetto, n. 51, del 17.05.2012.”. 
Visto Il Decreto del Sindaco n. 18/2019, del 31.12.2019, relativo alle attribuzioni delle funzioni e responsabilità 
dell’Area Tecnica. 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i.. 
Visto il testo unico sul pubblico impiego n. 165/2001. 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, reso sul presente 
atto dal responsabile del Servizio finanziario. 
Visto il PEG anno 2020, approvato con delibera della giunta comunale n. 83 del 20.12.2019. 
 

D E T E R M I N A  
 

 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  –E D I L I Z I A  P R I V A T A  –L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 2 

1. Di liquidare le fatture precedute da impegno, allegate alla presente, con imputazione delle stesse ai rispettivi 
capitoli, nel modo risultante dal prospetto stesso. 

 
 

Monasterolo di Savigliano, lì 24.02.2020. 

 

Il responsabile del servizio 

 

____________________________ 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 
smi 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione 
viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 26.02.2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Geom. Bruno Parizia) 

 

 

Timbro 


